**Vat. lat. 5925**

**saec. XV (1444)**

**Prov.** Ludovicus de Ypocubus. **Scr.** B. de Vercella.  
<I> +96 fols. + 10bis-ter ZZ -66 + 83bis-84 chart. 429 (264) x 300 (160) mm, origin  
Italy. Quiniones, saec. XV (1444).

fol. 1ra-23vb **Baldus <de Ubaldis, Apostillae ad Novellam in Librum Sextum>**  
(fol. 1r) (Rubrica *marg.*) Baldus super sexto. (Textus) Gratia per papam facta  
nondum scripta in solita litterarum forma ... (Finis) ff. de manumiss. testa. Menia  
(*sic*) (Dig. 40.4.44) per Dynum. Explicit usque de regulis iuris. (**Bibl.** See Vat. lat.  
2233 fol. 1vb-66vb *marg.*)

fol. 23vb-42ra **Baldus <de Ubaldis, Apostillae ad Mercuriales>**  
(Invocatio *marg.*) In nomine Dei omnipotentis. (Rubrica *marg.*) Incipit de regulis  
iuris per Baldum. (Textus) Vicarius Yhesu Christi in totius ecclesie (*sic*)  
monarcha omnium christianorum ... (Finis) Ultimo disputat questionem an autores  
librorum debeant apponere suum nomen. (Colophon) Deo gratias. Splicit (*sic*)  
Baldus super vi decretalium incipitque super clementinis. (**Bibl.** See Vat. lat. 2233  
fol. 167ra-256rb *marg.*)

fol. 42ra-49vb **Baldus <de Ubaldis, Apostillae ad Glossam ordinariam in  
Constitutiones Clementinas>**  
(Lemma primum) *Iohannes episcopus*: Constitutiones que occultantur non ligant  
etiam si conditor uelit ligare ... (Finis) quam glo. tene cordi. (Colophon) Deo  
gratias. Inceptus ultima die decembris ac finitus xx<sup>a</sup> innuarii M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> xlivii. (**Bibl.**  
T.M. Izbicki, 'Notes on Late Medieval Jurists', BMCL 4 (1974) 49-54 at 54.)

fol. 50ra-67ra **Franciscus Zabarella, Repetitio c. Perpendimus (X 5.39.23)**  
(Rubrica *al. man.*) Incipit repetitio c. Perpendimus de sen. ex. per dominum  
Franciscum Zambarellam cardinalem. (Lemma) *Perpendimus*: Difficilis est  
decretalis in textu et quoad casus ... (fol. 65rb) (Finis) per premissa apperitur uia  
ad uiam ergo suffiant etc. (Colophon) Laus et gloria et gratiarum actio sit

indiuidue Trinitati. Amen. Explicit repetitio c. Perpendimus de sen. ex. domini Francisci Zabarella utriusque iuris doctoris confecta in felici studio Paduano etc. scripta per B. de Vercellis ad usum uenerabilis legum scolaris Ludouici de Ypocubus. (fol. 65rb-67ra) <Tabula> (**Bibl.** Schulte, *Geschichte* II 285; and see Vat. lat. 2258.)

fol. 68ra-96vb <**Jacobus de Albertonis**, **Contrarietates inter ius canonicum et civile** (Rubrica *marg.*) Contrarietates et diuersitates inter ius canonicum et ciuile. (Praefatio) Quoniam ut ait Aristoteles 'Opposita iuxta se posita euidentiora ...' ... (Textus) Nunc aggrediamur contrarietates et diuersitates utriusque iuris uidelicet canonici et ciuilis ... (fol. 96rb) (Finis) quia hoc feci et compleui tempore pontificatus Gregorii X. (Epilogus) Gratias ago diuine potentie et summo rerum creatori ... ut xxvi q. v c. Nec mirum (C.26 q.5 c.14) in secunda columpna in fine etc. Explicit. (**Bibl.** J. Portemer, *Recherches sur les 'differentiae iuris civilis et canonici' au temps du droit classique de l'église* (Paris 1946) 62-69; Izbicki, 'Problems in TUI' 492 n. 50.)